Publicado en diciembre de 2022 • N.º de clasificación ALR/2.3
Consumibles AccuLock™ R Consumibles de soldadura MIG
(GMAW)
Especifi-
caciones
rápidas
Componentes del sistema
Toberas

T-AXXXCH
Punta de contacto AccuLock
HD, cobre
T-AXXXCH
Punta de contacto AccuLock HD
T-AXXXCH
Punta de contacto AccuLock
HD, cromo circonio
402-11*
Aislador de cuello
D-ATSH
Difusor AccuLock R
Deslizante
4
Número de pieza Descripción Cantidad
T-A030CH*^ para 0,030" (0,8 mm) 10
T-A035CH*^ para 0,035" (0,9 mm) 10
T-A039CH*^ para 0,039" (1,0 mm)  10
Número de pieza Descripción Cantidad
T-A035WH  para 0,035" (0,9 mm) 10
T-A039WH para 0,039" (1,0 mm) 10
Parámetros de prueba: 120 minutos de tiempo en arco (20 min x 6 ciclos), forma de onda de Pulsos de alta velocidad, alambre sólido recubierto con
Cu de 0,045" ER70S3 de empaque a granel (ER480S3 en Canadá), velocidad de alimentación del alambre de 450 ipm, velocidad de desplazamiento de
40-45 ipm, gas mezclado 90/10, 240-260 amperios promedio, pistola CA3 Tregaskiss TOUGH GUN® con cuello en 22 grados
0 minutos
de tiempo en
arco
120 minutos
de tiempo en
arco
Punta HDP
Número de pieza Descripción Cantidad
T-A030ZH para 0,030" (0,8 mm) 10
T-A035ZH para 0,035" (0,9 mm) 10
Número de pieza Descripción Cantidad
T-A045CH*^ para 0,045" (1,2 mm) 10
T-A052CH*^ para 0,052" (1,3 mm) 10
T-A062CH^ para 1/16" (1,6 mm) 10
Número de pieza Descripción Cantidad
T-A072CH^ para 0,070" (1,8 mm) 10
T-A078CH^ para 5/64" (2,0 mm) 10
T-A094CH^ para 3/32" (2,4 mm) 10
Número de pieza Descripción Cantidad
T-A039ZH para 0,039" (1,0 mm) 10
T-A045ZH para 0,045" (1,2 mm) 10
Número de pieza Descripción Cantidad
T-A045WH para 0,045" (1,2 mm) 10
T-A052WH para 0,052" (1,3 mm) 10
NOTA: Agregue “-100” al final de cualquiera de los números de pieza de la punta de contacto de cromo circonio HD para cantidades de 100.
NOTA: Agregue “-100” al final de los números de pieza de la punta de contacto de HDP anteriores para cantidades de 100.
^ Agregue “-100” al final de los números de pieza anteriores para cantidades de 100.
* Agregue “-1000” al final de los números de pieza de la punta de contacto de cobre HD anteriores para cantidades de 1000.

1
T-A001TP Puntero de programación
ajustable
1
Distribuido por:
Sujeto a cambios: La información presentada en esta hoja de especificaciones es exacta según nuestros conocimientos al
momento de la publicación. Para obtener información más actualizada, visite Tregaskiss.com.
© 2022   Tregaskiss
Tamaño del
alambre
1,83 m de
longitud 3 m de longitud 4,5 m de
longitud
7,6 m de
longitud Descripción
0,023" — — 415-23-15Q — Acero alto en carbono, enrollado circular
0,030" 415-30-6Q — 415-30-15Q — Acero alto en carbono, enrollado circular
0,035" - 0,045" 415-35-6Q 415-35-10Q 415-35-15Q 415-35-25Q Acero alto en carbono, enrollado circular
0,045" - 1/16" 415-116-6Q 415-116-10Q 415-116-15Q 415-116-25Q Acero alto en carbono, enrollado circular
1/16" - 5/64" 415-564-6Q — 415-564-15Q 415-564-25Q Acero alto en carbono, enrollado circular
0,078" - 3/32" 415-332-6Q — 415-332-15Q 415-332-25Q Acero alto en carbono, enrollado plano
Seleccione el tamaño del alambre y la longitud de la pistola en la tabla a continuación para encontrar el número de pieza de la camisa
QUICK LOAD necesaria para su aplicación.
Compatible con las pistolas robóticas y automáticas MIG Tregaskiss TOUGH GUN® y con las pistolas semiautomáticas MIG Bernard BTB, TGX y Clean Air
** Compatible con la mayoría de las pistolas MIG Tweco®
Camisas QUICK LOAD
Sujetadores de camisa QUICK LOAD; necesarios solo para la instalación inicial (se venden por separado)
Camisas QUICK LOAD Pro
Tamaño del
alambre
1,83 m de
longitud 3 m de longitud 4,5 m de
longitud
7,6 m de
longitud Descripción
0,035" - 0,045" 415-35-062Q — — — Galvanizado - Enrollado D
(requiere un retenedor 415-26)
0,045" - 1/16" 415-116-062Q — — — Galvanizado - Enrollado D
(incluye un retenedor 415-31)
Tamaño del
alambre
Número de
pieza Descripción
0,030" - 5/64" 415-26 Retenedor de camisa QUICK LOAD*
0,030" - 5/64" 415-37 Retenedor de camisa QUICK LOAD**
0,045" - 1/16" 415-31 Retenedor de camisa QUICK LOAD (necesario para 415-116-062Q)
0,078" - 3/32" 415-24 Retenedor de camisa QUICK LOAD*
Camisas y retenedores QUICK LOAD®
Camisa QUICK LOAD, sistema AutoLength™
Use la camisa QUICK LOAD con un conector AutoLength para aprovechar los beneficios del sistema